
 

 
Rechtsverordnung 

 
der Stadt Weinheim über die Sperrzeit an der Weinhe imer Kerwe  

vom 11. – 14. August 2017 
 für den Veranstaltungsbereich der Weinheimer Kerwe  

 
 
Aufgrund des § 11 Gaststättenverordnung Baden-Württemberg i.d.F. vom 
18.02.1991 (GBl. S. 195; ber. GBl. 1992 S. 227), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
20.11.2012 (GBl. S. 604, 623), hat der Gemeinderat der Stadt Weinheim am  
12.07.2017 folgende Rechtsverordnung beschlossen: 
 

 
§ 1 

Anlässlich der Weinheimer Kerwe vom 11. – 14. August 2017 wird für den Ver-
anstaltungsbereich der Weinheimer Kerwe der Beginn der Sperrzeit für die Innen- 
und Außenbewirtung der Schank- und Speisewirtschaften und für Zeltbetriebe in den 
Nächten vom 11. auf den 12., vom 12. auf den 13. und vom 14. auf den 15. August 
2017 auf 02.00 Uhr und in der Nacht vom 13. auf den 14. August 2017 auf 01.00 Uhr 
festgelegt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
 
Weinheim, den 10. Juli 2017     Der Oberbürgermeister 


